Ở trẻ sơ sinh dưới ba tháng tuổi, sau khi dùng một liều duy nhất 37 mg/kg, đỉnh huyết thanh
trung bình thu được l giờ sau khi tiêm là 22,3 tg/ml.

Nhiều mũi tiêm

Sau khi tiêm nhiều liều tiêm bắp cho 8 bệnh nhân, không có sự tích lũy xảy ra.

Sau khi tiêm tĩnh mạch 2 g truyền mỗi 6 giờ ở 7 bệnh nhân, chỉ có sự gia tăng nhẹ đỉnh huyết

thanh được quan sát thấy ở phút thứ 15 (165,7 ug/ml vào ngày 1 và 195,1 trg/ml vào ngày 7).

Chu k) bán rã

Ở người lớn và trẻ em trên 3 tháng tuổi, thời gian bán hủy thải trừ là như nhau.

Sau khi tiêm fĩnh mạch Í g tiêm bắp, đó là 1,1! h. Sau khi tiêm tĩnh mạch cùng một liều, đó là

0,90 h sau liều đầu tiên và 0,82 h sau liều thứ 1ó.